П Р О Т О К О Л

проведения публичных слушаний по решению Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора в городе Москве «О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Соколиная гора»».

01.03.2018г.  15.00ч.

Медовый переулок д. 12
(зал заседаний)

Присутствовали:

	Прохоров Н.А. - – глава МО Соколиная гора
Руководитель рабочей группы:

	Карпухин С.Д. – депутат Совета депутата МО Соколиная гора,
Заместитель  руководителя  рабочей группы

	Члены рабочей группы:
Мущенко О.А. - юрисконсульт –консультант аппарата Совета депутатов МО Соколиная гора

Журавлева Г.Я.- депутат Совета депутатов МО Соколиная гора

Качанюк В.А. – советник аппарата Совета депутатов МО Соколиная гора

Секретарь рабочей группы:

	Золотарева С.К. – консультант аппарата Совета депутатов МО Соколиная гора

Жители – не присутствовали
               Слушания открыл руководитель рабочей   группы  по организации и проведению публичных слушаний Прохоров Н.А., сообщил, что в соответствии с решением Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора от 23.11.2018 года № 6/9 «О проекте решения Совета депутатов  муниципального  округа Соколиная  гора «О внесении изменений в Устав   муниципального округа   Соколиная гора»   публичные слушания назначены   на 01.03.2018   года с 15.00 до 16.00 по адресу: Медовый переулок д. 12. Данное решение опубликовано в бюллетене «Московский муниципальный вестник» № 2 (178), том 2  и размещено на официальном сайте муниципального округа Соколиная гора  www.mosg.ru.

ВЫСТУПИЛИ:

Мущенко О.А. - юрисконсульт –консультант аппарата Совета депутатов МО Соколиная гора, проинформировала присутствующих о том, что изменены вопросы местного значения муниципального округа в связи с принятием Закона города Москвы от 28 июня 2017 года № 19 «О внесении изменений в статью 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и статью 74 Закона города Москвы от 25 июня 2008 года № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы». Согласно данным изменениям из вопросов местного значения исключен вопрос внесения в орган исполнительной власти города Москвы, уполномоченный в области градостроительного проектирования и архитектуры, или в соответствующую окружную комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы предложений в части, касающейся территории муниципального округа к проектам разработанных в виде отдельных документов градостроительных планов земельных участков, предназначенных для строительства, реконструкции объектов капитального строительства на не подлежащей реорганизации жилой территории. 12 июля 2017 года Московской городской Думой принят Закон города Москвы № 27 «О внесении изменений в статьи 8 и 8.1 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», которым уточнены вопросы местного значения муниципальных образований, а также дополнены полномочия органов местного самоуправления по их решению. Так, на муниципальные образования возложена обязанность по участию в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального округа, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти города Москвы, а также по обеспечению выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления. На основании Федерального закона от 22 февраля 2017 года № 19-ФЗ «О внесении изменений в статьи 11 и 20 Федерального закона «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и статью 27 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» председателем призывной комиссии в настоящее время глава муниципального образования или его заместитель, а не глава администрации или иной представитель администрации, как это было ранее. Федеральным законом от 18 июля 2017 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» установлены сроки избрания главы муниципального образования в случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования – не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий, а если до истечения срока полномочий представительного органа осталось менее шести месяце, избрание главы муниципального образования осуществляется на первом заседании вновь избранного представительного органа. Также данным Федеральным законом определен новый порядок оформления изменений и дополнений в устав муниципального округа –изложение устава муниципального образования в новой редакции муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не допускается. В этом случае принимается новый устав муниципального образования, а ранее действующий устав муниципального образования и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового устава муниципального образования.

От жителей предложений и замечаний не поступало.

РЕШИЛИ:
1. Поддержать проект решения Совета муниципального округа в городе Москве «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Соколиная гора в городе Москве» в целом.

2. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний Совету депутатов  муниципального округа Соколиная гора в городе Москве.

3. Опубликовывать результаты публичных слушаний в бюллетене «Московский муниципальный вестник», а также разместить на сайте муниципального округа Соколиная гора  www.mosg.ru.
Руководитель  рабочей группы:                                                   Прохоров Н.А.
Секретарь:                                                                                                 Золотарева С.К.